
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BYSTROVANY, OKRES OLOMOUC, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 

Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 
tel.: 585 311 971, e-mail : zsbystrovany@atlas.cz, www.skola.bystrovany.cz 

mob.:  734 325 193     IČO :  70 996 423  ID: n5xk8p6 
_____________________________________________________________________________ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: 

Mgr. Eva Pluskalová, ředitelka ZŠ a MŠ Bystrovany  

 

mailto:zsbystrovany@atlas.cz
http://www.bystrovany.cz/


Obsah: 

1. základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 

o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

2. přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

3. rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

4. údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, 

5. stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 

6. údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání, 

7. údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy, 

8. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků, 

9. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

10. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí,  

11. základní údaje o hospodaření školy, 

12. údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 

_________________________________________________________________________ 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:      Základní škola a Mateřská škola Bystrovany, okres Olomouc, příspěvková  

                             organizace 

Adresa:               Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

Právní forma: Příspěvková organizace, právní subjekt od 1. 1. 2003, IČ: 70 996 423,  

                             IZO: 119 901 111 

Ředitelka:          Mgr. Eva Pluskalová 

Telefon:             585 311 971 

Email:                 zsbystrovany@atlas.cz, 

Webové stránky:  www.skola.bystrovany.cz 

Zřizovatel:         Obec Bystrovany 

Právní forma:   Obec, IČ: 48 770 078 

Adresa:              Šrámkova 115/9, 779 00 Bystrovany 

Kontakt:            585 311 841, bystrovany@iol.cz 

Školská rada: 

Předseda:                                                            Ing. Petr Sklenář 

Místopředsedkyně:                                           paní Hana Skládalová 

Zástupci z řad zákonných zástupců:               Lucie Horáková 

             paní Renata Kulišťáková 

Zástupce z řad pedagogických pracovníků:  Mgr. et Bc. Nikol Petrovičová 

Zástupce z řad zřizovatele:                              paní Jaroslava  Kaczorová 

 

http://www.skola.bystrovany.cz/


 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM 

REJSTŘÍKU 

Základní škola 

Adresa: Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

Telefon:    585 311 971 

IZO:          119 901 111 

Typ školy: základní - 1. stupeň, malotřídní 

Počet žáků ve školním roce 2023/2024:   46  

Kapacita školy:  86 žáků 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka podle ŠVP ZV: Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání s motivačním názvem „Škola pro všechny“, č.j. 77/6/13/ZŠ, platný od  

1. 9. 2013, ve znění pozdějších úprav.  

Organizace tříd 

• I. třída - 1. ročník (10 žáků), třídní učitelka Mgr. Dagmar Zárubová, dvě asistentky pedagoga 

k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami  

• II. třída – 2. ročník (13 žáků), třídní učitelka Mgr. et Bc. Nikol Petrovičová, jedna asistentka 

pedagoga k žákyni se speciálními vzdělávacími potřebami 

• III. třída – spojený 3. ročník (6 žáků) a 5. ročník (6 žáků), třídní učitelka Mgr. Lucie Bajerová, 

jedna asistentka pedagoga k žákovi se speciálními vzdělávacími potřebami 

• IV. třída - 4. ročník (11 žáků), třídní učitelka Mgr. Laura Komárková 

 

Školní družina 

Adresa: Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany 

IZO:         119 901 129 

Počet účastníků zájmového vzdělávání ve školním roce 2023/2024: 44 

Kapacita: 56 účastníků zájmového vzdělávání 

 

• 1. oddělení - 22 žáků, vychovatelka paní Lenka Sitařová 

• 2. oddělení - 22 žáků, vychovatelka paní Pavla Pavelková do 31.12.2023, od 1.1.2024 paní 

Aneta Amin Slunská. 

Zájmové útvary 

Fotbal                            
Atletika pro 4. a 5. ročník       
Atletika pro 1. – 3. ročník 
Florbal  
Flétna                                  

Hudebně dramatický 
Angličtina                       
Skaut                                          
Zdravotník 
  

Výtvarný kroužek 
Inline bruslení  
Lyžování a snowboard  
Jóga pro děti 

 



Mateřská škola 

Odloučené pracoviště 

Adresa:    Na Čtvrtkách 170/14, 779 00 Bystrovany 

Telefon:   585 311 925, 733 456 773 

IZO:          107 626 888 

Typ MŠ:   dvojtřídní, obě třídy s celodenním provozem  

Stanovená kapacita:  53 dětí 

Počet zapsaných dětí ve školním roce 2023/2024:  43   

Provozní doba:   6:15 – 16:15 

Vzdělávání probíhalo dle ŠVP s názvem „Sluníčka a Motýlci objevují svět“ vypracovaného 

v souladu s RVP PV. 

Vzdělávání v mateřské škole probíhalo podle školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání s motivačním názvem „Sluníčka a Motýlci objevují svět“.  

Organizace tříd 

• 1. třída – 21 dětí 

• 2. třída – 22 dětí 

 

Zájmové útvary 

Angličtina, hudebně pohybový kroužek, plavání, lyžování a Maxík – stimulační program pro 

předškoláky. 

 

Školní jídelna – výdejna 

 

Adresa: Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany (pro ZŠ) 

Na Čtvrtkách 170/14, 779 00 Bystrovany (pro MŠ) 

IZO: 150 069 332 

Nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 119 

_____________________________________________________________________________ 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Základní škola 

Pedagogičtí pracovníci: 

Učitelé: 5 kvalifikovaných vyučujících - úvazky celkem:  4,9 

Vychovatelky školní družiny: 2 kvalifikované vychovatelky - úvazky celkem: 1,25 

Asistentky pedagoga: 4 kvalifikované asistentky pedagoga – úvazky celkem 3,75 

 

Provozní zaměstnanci:  

1 školnice, pracovnice výdejny stravy a (sezónně) topička  – úvazek celkem: 1,06 

1 uklízečka – DPP 



 

Mateřská škola 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Učitelé: 4 kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci - úvazky celkem: 4 

Asistentky pedagoga: 3 kvalifikované asistentky pedagoga – úvazky celkem 2,75 

 

Provozní zaměstnanci:  

1 školnice, pracovnice výdejny stravy a (sezónně) topička - úvazek celkem: 1,06 

1 uklízečka – úvazek 0,5 

___________________________________________________________________________ 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Zápis k povinné školní docházce proběhl 9. a 10. dubna 2024 

Ke školní docházce byly přijímány děti, které splňovaly podmínky dané zákonem č. 561/2004 

Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon). 

K zápisu na školní rok 2024/2025 se dostavilo 12 dětí, z toho 1 dítě po odkladu školní docházky. 

Byly podány dvě žádosti o odklad povinné školní docházky, kterým bylo vyhověno. 

Na školní rok 2024/2025 bylo vydáno 9 rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku ZŠ, třem žádostem dětí 

s bydlištěm mimo spádovou oblast ředitelka nevyhověla z důvodu překročení počtu žáků 

s podpůrnými opatřeními v jedné třídě.  Dvě přijaté děti z jiného spádového obvodu nastoupily 

do základní školy v místě bydliště.  

Zápis do MŠ proběhl 10. a 14. května 2024  

K předškolní docházce pro školní rok 2024/2025 bylo přijato 15 dětí. Ředitelka dle §34 odst. 3 

zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (Školský zákon) vydala na základě těchto žádostí 15 rozhodnutí o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání.  

_____________________________________________________________________________ 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Personální, materiální i finanční podmínky umožňovaly škole naplňovat veškeré cíle stanovené 

školním vzdělávacím programem. Škola pokračovala v zavádění inovativních metod a forem 

výuky a zaměřila se na využívání prostředků ICT a výukového softwaru ve výuce všech 

předmětů, podporu čtenářské gramotnosti formou čtenářských dílen a projektovou výuku ve 

škole i mimo školu. V oblasti rozvoje osobnosti žáků se škola zaměřila na podporu utváření  

a upevňování sociálních kompetencí, budování pozitivních vztahů v třídním kolektivu  

a pokračovala v zavádění pozitivních změn podporujících wellbeing žáků. Na podporu aktivního 



a smysluplného trávení přestávek byla pořízena řada her, které přispívaly k relaxaci žáků mezi 

vyučovacími hodinami.   

V prvním ročníku byli žáci nadále hodnoceni pouze slovně, ve druhém ročníku mělo hodnocení 

klasifikací spíše motivační charakter. Výsledky vzdělávání žáků byly pravidelně vyhodnocovány, 

opatření na podporu žáků s rizikem neúspěšnosti a žáků se SVP byla přijímána a pravidelně 

vyhodnocována a upravena tak, aby bylo dosaženo maximální možné podpory daného žáka.  

_____________________________________________________________________________ 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 2023/2024 

Třída - ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nebylo 

klasifikováno 

I.     -  1. ročník 10 9 1 0 0 

II.    -   2. ročník 13 13 0 0 0 

III.   -   4. ročník 11 11 0 0 0 

IV.   -   3. ročník 6 6 0 0 0 

IV.  -   5. ročník 6 6 0 0 0 

K 1. 9. 2024 přestoupili z pátého ročníku 4 žáci na ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33, Olomouc – 

Svatý Kopeček, 1 žákyně na ZŠ Olomouc, Zeyerova 28,  1 žák byl přijat ke střednímu vzdělávání 

na Slovanské gymnázium Olomouc.    

Všichni žáci prospěli, většina s vyznamenáním. Chování všech žáků bylo velmi dobré, nebyla 

udělena žádná výchovná opatření k posílení kázně.  Jedna žákyně prvního ročníku bude ve 

školním roce 2024/2025 ze zdravotních důvodů opakovat první ročník. 

_____________________________________________________________________________ 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Škola naplňovala Preventivní program školy vypracovaný školní metodičkou prevence na daný 

školní rok. Program se zaměřoval na prevenci rizikového chování, vytváření pozitivního 

sociálního klimatu, rozvoj sociálních kompetencí a dovedností potřebných pro život. Díky jasně 

definovaným pravidlům chování a pravidelnému dohledu se podařilo vytvořit bezpečné 

prostředí pro všechny žáky i zaměstnance. Systematická práce třídních učitelů a třídnické 

hodiny vedly ke zlepšení vztahů a komunikace ve třídách. Pravidelné konzultace a otevřená 

komunikace přispěly k posílení důvěry mezi učiteli a žáky. Žáci měli možnost svěřovat se se 

svými problémy i anonymně prostřednictvím schránky důvěry, tuto možnost však žáci příliš 

nevyužívali a řešili případné neshody a potíže přímo s třídními učitelkami nebo ředitelkou 

školy/výchovnou poradkyní.  



Žáci se zúčastnili několika aktivit zaměřených na rozvoj sociálních a komunikačních dovedností, 

mediální a finanční gramotnosti a problematiku kyberšikany a zneužívání návykových 

látek. Třídnické hodiny a hry zaměřené na podporu kooperace v rámci kolektivu přispěly ke 

zlepšení sociálnímu klimatu ve třídách. V průběhu celého školního roku byl realizován celoškolní 

program zaměřený na sociální a emocionálních aspekty vzdělávání.  

Škola nabídla širokou škálu mimoškolních aktivit, které přispěly k rozvoji zájmů a dovedností 

žáků. Ve školním roce 2023/2024 jsme u žáků neřešili žádný závažný případ sociálně 

patologických jevů a rizikového chování. Drobné kázeňské přestupky nebo ojedinělé negativní 

projevy chování v rámci třídního kolektivu byly okamžitě řešeny třídními učitelkami, případně 

ředitelkou školy, vždy ve spolupráci se zákonnými zástupci žáků.   

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla poskytována podpora odpovídající 

stanovenému stupni podpůrného opatření. Na základě doporučení školského poradenského 

zařízení byly těmto žákům vypracovány individuální vzdělávací plány, které byly pravidelně 

vyhodnocovány a upravovány tak, aby se žákovi dostávalo maximální možné podpory vedoucí 

ke zlepšení jeho individuálních výsledků. Na škole působily čtyři asistentky pedagoga v rámci 

personálních podpůrných opatření a jedenkrát týdně s našimi žáky pracovala externí speciální 

pedagožka. Většinu vzdělávacích problémů se dařilo eliminovat cílenou diferenciací nebo 

prostřednictvím doučování a pedagogickou intervencí, kterou žákům škola poskytovala. Nízký 

počet žáků ve třídách umožňuje vyučujícím plně využívat individuální přístup a umožnit 

každému žákovi zažít úspěch.  

Školní poradenské pracoviště se zaměřovalo na identifikaci a podporu žáků s rizikem školní 

neúspěšnosti a rizikového chování. Třídní učitelé průběžně monitorovali chování žáků  

a intervenovali při prvních náznacích problémů. Díky spolupráci s rodiči a externími odborníky 

se podařilo efektivně řešit většinu případů včas.  

Nadaní a mimořádně nadaní žáci byli podporováni v účasti v soutěžích a byli zapojováni do 

různých školních projektů. Nadstandardní nabídka zájmových útvarů umožňovala těmto žákům 

realizovat se v oblasti, ve které se jejich mimořádné nadání projevovalo. 

_____________________________________________________________________________ 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Během školního roku 2023/2024 se pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ pravidelně zúčastňovali 

akreditovaných školení, seminářů, workshopů a webinářů v souladu s plánem DVPP, částečně 

hrazených z OP JAK, projekt Aktivní škola. Specializační studium zahájily metodička prevence  

a koordinátorka ŠVP, druhá z jmenovaných své studium úspěšně dokončila. Studium metodika 

prevence bude dokončeno v listopadu 2024. Kromě plánovaných vzdělávacích akcí bylo 

pedagogickým pracovníkům umožněno zapojit se do celé řady dalších vzdělávacích aktivit dle 

vlastního zájmu a relevance. Ředitelka školy absolvovala vzdělávání zejména v oblasti nové 

legislativy a dále se zapojila do vzdělávání zaměřeného na využívání umělé inteligence 

v každodenní práci i ve výuce.  Zástupkyně ředitelky pro MŠ se zapojila do vzdělávacího 

programu pro zástupce ředitele a prošla metodickým seminářem na funkční software „Správa 

MŠ“.  Pedagogické pracovnice v ZŠ se zaměřovaly zejména na vzdělávání v oblasti využívání ICT 

ve výuce, podporu čtenářské gramotnosti, práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 



a dále projevily zájem o online webináře v rámci svých předmětů. V MŠ bylo DVPP zaměřeno na 

rozvoj matematické a čtenářské pregramotnosti, využívání ICT ve výuce, efektivní komunikaci 

s rodiči, asertivní chování a na spolupráci asistenta pedagoga s vyučujícími.  

Nepedagogičtí pracovníci byli proškoleni v oblasti hygieny a práce s čisticími prostředky, 

pracovnice zajišťující výdej stravy prošly školením pro zaměstnance školních jídelen – výdejen. 

Pracovnice zodpovědné za obsluhu vytápěcích zařízení v MŠ i ZŠ prošly školením zaměřeným na 

obsluhu těchto zařízení.   

____________________________________________________________________________ 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Během školního roku 2023/2024 se konaly následující školní akce: 

Datum Akce         Zúčastnění            

 Září    

26.9.  Projektové hodiny - Svatý Václav Všichni žáci  

27.9. Sportovní den  Všichni žáci ZŠ + MŠ  

 Říjen   

3. 10.  Ukázka dravých ptáků – p. Oszulda  Všichni žáci + MŠ  

6. 10.  Oslavy lesa – Flora Olomouc 1. a 4. ročník  

16 - 20.10. Týden zdravých svačinek Všichni žáci   

20.10.  Jablíčkový den  Všichni žáci   

31. 10.  Halloween Všichni žáci + MŠ  

 Listopad   

9.-10.11.  Mobilní dopravní hřiště Centrum Semafor Olomouc 1. a 2. ročník  

20. 11.  BESIP– přednáška ve škole 1.,2. a 3. ročník  

22.11. Věncování Akce s rodiči  

25.11.  Den otevřených dveří, rozsvěcení vánočního stromu Akce pro veřejnost  

28.11. Vystoupení v Domově pro seniory ve Velké Bystřici Školní družina   

30.11. Finanční gramotnost - beseda 3. – 5. ročník  

 Prosinec   

5.12. Mikulášská nadílka Všichni žáci  

6.12. Pečení perníčků Školní družina  

8.12. Kino Metropol – vánoční program Všichni žáci   

14.12.  Pietní akce k uctění památky padlých letců v Bystrovanech Všichni žáci   

18.12.  Bruslení  20 žáků  

18. 12. Vánoční tvoření společně s dětmi v MŠ  20 žáků  

19.12. Korálkování  Všichni žáci  

20.12.  Vlastivědné muzeum Olomouc – Nejkrásnější dárek 1. -3. ročník  

20. 12.  Ježíškova dílna – vánoční trhy 4. – 5. ročník   

21.12.  Vánoční besídka Všichni žáci  

 Leden    

5.1. Zpívání na obecnímu úřadu - koleda My tři králové Všichni žáci a MŠ  



17.1. Beseda s policí ČR ve škole 1.- 3. ročník  

 Únor   

12. 2. Crazy Day Všichni žáci  

14.2.  Divadelní představení  1. ročník a MŠ  

19.2. Den naruby  Všichni žáci   

19.2.  Školní družina - zábavné odpoledne ŠD  

23.2.  Zdravé zuby  Všichni žáci   

27.2. Dopravní hřiště - nultá hodina - teorie 4. a 5. ročník  

 Březen    

14. 3.  Recitační soutěž v DDM 4 žáci  

20.3. Vlastivědné muzeum Olomouc – Velikonoční program Všichni žáci  

20.3.  Házení Morany  ŠD  

22. 3.  Chovatelský program – exotické ptactvo Všichni žáci a MŠ  

27. 3.  Pevnost poznání - vesmír Všichni žáci  

26.3. Velikonoční tvoření – pletení pomlázek - pan Kozel ŠD  

 Duben    

9.4. Divadlo – vystoupení žákyně Elišky Pleskové 4. ročník  

10. 4.  Sportovní den  Všichni žáci  

12.4. Preventivní program „Nehlaď toho psa“ Všichni žáci a MŠ  

19.4.  Kreativní dílna ke Dni matek – výroba dárku pro maminky Všichni žáci  

25.4.  Čištění řeky Bystřičky Všichni žáci a MŠ  

 Květen    

7. 5.  
Návštěva žáků z Chorvatska –  prezentace jejich a naší školy,  
aktivity spojené s návštěvou 

Všichni žáci  

7.5. Položení věnce k pomníku obětí 2. světové války Všichni žáci  

10. a 11.5. Semafor 4. a 5. ročník  

14.5. Dopravní soutěž mladých cyklistů - 1. místo, 1. kolo 4 žáci 5. ročníku  

14.5.  Vystoupení ke Dni matek   Všichni žáci  

15.5. Den rodiny 
MŠ, zájemci ze ZŠ, 
veřejnost 

 

16.5. Soutěž Mladý zdravotník - 3. místo v okresním kole 5 žáků  

28.5. Dopravní soutěž mladých cyklistů - oblastní kolo 4 žáci z 5. ročníku  

 Červen    

4.6.  Návštěva pečovatelského domu ve Velké Bystřici ŠD  

5.6. Digidoupě – PdF UPOL – bezpečný internet Žáci 5. ročníku  

13.6. Sportovní hry mikroregionu Bystřička Vybraní žáci   

14.6. Den otevřených dveří 153. ženijního praporu Olomouc Všichni žáci  

17.6. Odstávka elektřiny ve škole - učíme se venku v přírodě Všichni žáci  

18.6. Výlet  - propast Macocha 2.,3. a 5.ročník  

18.6. Výlet - Zbrašovské aragonitové jeskyně – Teplice nad Bečvou 1. ročník  

19.6. Výlet - Dolní Vítkovice – ocelové město 4. ročník  

20.6. 
Zahradní slavnost – rozloučení se žáky 5. ročníku, pasování 
předškoláků na školáky 

5. ročník, MŠ  



V průběhu školního roku se žáci aktivně zapojili do celé řady aktivit a vzorně reprezentovali školu 

na veřejnosti ve sportovních, vědomostních a dovednostních soutěžích. Největších úspěchů 

dosáhli v Soutěži Mladých zdravotníků pořádané Českým červeným křížem, kde družstvo žákyň 

z 2. až 5. ročníku obsadilo 3. místo v okresním kole. V Dopravní soutěži mladých cyklistů naši 

žáci obhájili první místo a postoupili do oblastního kola. Skvělých výsledků dosáhli i na 

sportovních soutěžích Mikroregionu Bystřička, kde se umístili na třetí příčce v pétanque. Dále 

nás naši žáci reprezentovali v recitační soutěži, ve fotbale a dalších oblastech. Řada našich žáků 

šířila dobré jméno školy i prostřednictvím mimoškolních aktivit, například účastí v celostátních 

soutěžích ve hře na hudební nástroje nebo baletním vystoupením v Olomouci. 

_____________________________________________________________________________ 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků základních 

škol v oblasti informační gramotnosti, zapojeni byli žáci 5. ročníku. 

_____________________________________________________________________________ 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Komplexní zpráva o hospodaření školy bude vypracována k 31. 12. 2024 

 ____________________________________________________________________________ 

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH  

Z CIZÍCH ZDROJŮ. 

Škola zahájila projekt financovaný z Operačního programu Jan Amos Komenský s názvem 

Aktivní škola, registrační číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0007636, zaměřený na zvyšování kvality 

výuky a zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání. Do projektu jsou 

zapojeny základní škola, mateřská škola a školní družina. Zvoleny byly šablony podporující 

zavádění inovativních metod a forem výuky, spolupráci s jinými subjekty a veřejností, část 

šablon je využita k podpoře vzdělávání pedagogických pracovníků.  

_____________________________________________________________________________ 

Tato výroční zpráva za školní rok 2023/2024 byla předložena školské radě 11. 10. 2024. 

V Bystrovanech dne 11. 10. 2024                                         

 

 

Mgr. Eva Pluskalová, ředitelka školy                    


